Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

25.11.2022                                                     Москва                                                             № 96

заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ

Председатель – Ананьин О.И.

Присутствовали: Автономов В.С., Гончаров Р.В., Грачев Н.Н., Каспржак А.Г., Каширских

О.Н., Козина И.М., Ляпина С.Ю., Рощин С.Ю., Урнов М.Ю.

Приглашенные:

Берзон Николай Иосифович – научный руководитель факультета экономических наук,

профессор базовой кафедры инфраструктуры финансовых рынков,

Воловик Юлия Алексеевна – заместитель декана по учебной работе факультета городского

и регионального развития,

Знак Наталия Евгеньевна – начальник отела аналитики, планирования обучения и

отчетности операционного управления ДПО,

Столяров Андрей Иванович – заместитель заведующего кафедрой инфраструктуры

финансовых рынков факультета экономических наук,

Фидря Ефим Сергеевич – первый заместитель декана факультета городского и

регионального развития.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение магистерской программы «Инвестиции на финансовых рынках» по

направлению подготовки: 38.04.08 Финансы и кредит. Руководитель программы –

Берзон Н.И. – онлайн программа.

2. Обсуждение внесения изменений в действующий образовательный стандарт НИУ

ВШЭ (уровень высшего образования - бакалавриат) в части дополнения его

паспортом направления подготовки: 07.03.01 Архитектура.

3. Переименование образовательной программы бакалавриата очно-заочной формы с

«Юриспруденция: гражданское и предпринимательское право» на «Правовое

сопровождение бизнеса» по направлению подготовки: 40.03.01 Юриспруденция.

1. СЛУШАЛИ: Автономов В.С.

ВЫСТУПИЛИ: Ананьин О.И., Ляпина С.Ю., Суздальцев А.И., Урнов М.Ю., Лытаева М.А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать магистерскую программу «Инвестиции на финансовых рынках»

по направлению подготовки: 38.04.08 Финансы и кредит к рассмотрению на Ученом Совете

НИУ ВШЭ.

2. СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ: Ананьин О.И.,

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Одобрить предлагаемые изменения в действующий образовательный

стандарт НИУ ВШЭ (уровень высшего образования - бакалавриат) в части дополнения его

паспортом направления подготовки: 07.03.01 Архитектура.

2.2.  Рекомендовать паспорт направления подготовки: 07.03.01 Архитектура к

рассмотрению на Ученом Совете НИУ ВШЭ.

3. СЛУШАЛИ: Ананьин О.И.

ВЫСТУПИЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

2.3. Принять к сведению информацию о решении профессиональной коллегии

УМС по праву об одобрении предложения о переименовании программы бакалавриата

очно-заочной формы «Юриспруденция: гражданское и предпринимательское право» на

«Правовое сопровождение бизнеса» по направлению подготовки: 40.03.01

Юриспруденция.

2.4.  Утвердить решение профессиональных коллегий УМС по праву об

одобрении предложения о переименовании программы бакалавриата очно-заочной формы

«Юриспруденция: гражданское и предпринимательское право» на «Правовое

сопровождение бизнеса» по направлению подготовки: 40.03.01 Юриспруденция.

Председатель                             О.И. Ананьин

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
	заседания координационного бюро учебно-методического совета НИУ ВШЭ
	Председатель – Ананьин О.И.